
 

 

みんなが開く 新しい扉 ～新しい世界へ～ 

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル 4F 

TEL 048-871-8881  FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com  HP : http://rc-omiya-west.com/ 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST 
 

 

2020～21 年度 大宮西ロータリークラブ週報 
創 立：1963年3月22日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日 12:30～13:30 

会 長 

幹 事 

雑誌・会報委員会 

染谷 義一 

荒井 理人 

榎本 貞寿 

第2674例会 

発 行 日 

 

 

2021/2/1 

2021/2/8 

 

 

 
 

 

会長 染谷 義一 
皆さんこんにちは。

会員の皆様、オンライ
ンでのご参加大変あり
がとうございます。 
６月開催予定でござ

いました台湾国際大会
ですが、対面式の大会
が中止となり昨年同
様、バーチャル方式で
の大会となりました。
大変残念であります。登録料の返金は追ってご
案内が届くと思いますのでご対応をお願い致し
ます。 
これを受けて、早速、南投 RC さんへご連絡

して、今まで今大会へ力を尽くしてこられた事
に感謝を申し上げると共に、姉妹クラブ調印方
法の再検討をして、再度、ご連絡を申し上げる
旨をお伝え致しました。今後は理事役員や担当
委員会と話し合って進めて行こうと思っており
ます。 
さて本日の例会主題ですが 2 回にわたって

「会員近況報告例会」と銘打って開催致しま
す。この例会の趣旨は、会員の皆様の困って
いることや、悩んでいることを会員一同が共
有することで、少しでもお仕事のお役に立て
ればと思い企画致しました。この例会を機に
会員の皆様から沢山の良いアドバイスを頂
き、解決に少しでも繋がれば大変ありがたい
ことです。 
そして 2 月誕生日の皆様おめでとうござい

ます。クオカードは後日ご郵送させていただ
きますのでどうぞお使いくださいませ。 
大変厳しい環境下でありますが、皆で乗り

越えてまいりましょう。以上、会長挨拶とさ
せていただきます。本日の例会も宜しくお願
い致します。 

 
 

副幹事 十文字 裕司 
皆さんこんにちは。 
今回でリモート例会も３回
目となり、回を重ねる毎に参
加者が増えているように感
じ、ご協力に感謝申し上げま
す。会員の皆様にはご不便を
お掛けしますが、今しばらく
はご協力下さい。 
それでは荒井幹事に変わっ
て、幹事報告をさせていただきます。 
・先日、RI から連絡があり、６月の台湾国際大
会がバーチャル行事として行われることにな
り、対面式は中止となりました。すでに登録さ
れている会員につきましては、登録料は返金さ
れるとの事です。 
・年末調整に必要な、ロータリー財団寄付と米
山記念奨学金の寄付の領収書は、本日事務局よ
り発送されます。 
・１月 23 日の日本経済新聞・全国版の 36 頁に
福田会員の記事が掲載されました。 
・２月のロータリーレートは 1ドル 104円です。 
報告は以上です。ありがとうございました。 
 
 
 
■奉仕部門 部門委員長  
井上 勝美 

奉仕部門 井上でございます。
２月８日に予定しておりまし
た、職業奉仕委員会移動例会「企
業訪問 ステラ・デル・アンジ
ェロ」の日程変更のご案内をい
たします。４月５日に変更とな
りました。また近くなりましたらご案内致しま
す。宜しくお願い致します。 

会 長 挨 拶 

委員長報告 

幹 事 報 告 

mailto:west@rc-omiya-west.com

